E. gr. *Expensæ in victum & amictum quotidianum factæ ordinariæ sunt*; at *impensæ in ædes reficiendas factæ extraordinariæ*.

## §. 365.

*Expensarum differentia.* *Expensæ necessariæ* sunt, quæ rerum necessariorum comparandarum gratia fiunt, vel in impensis necessariis consistunt. *Voluptuariæ* sunt, quæ rerum voluptuariorum comparandarum, vel voluptatis percipiendæ gratia fiunt. *Minus necessariæ* sunt, quæ fiunt rerum comparandarum gratia, quibus carere poteris. *Inutiles* sunt, quæ fiunt rerum, quæ nulli tibi sunt usui, comparandarum gratia. *Utiles ex adverso*, quæ in impensis utilibus consistunt. *Non inutiles* appellare libet eas, quæ rerum utilium comparandarum gratia pro facultate patrimonii fiunt.

Quoniam

Quoniam status civilis homines fecit inæquales, ita ut de-  
cor accedat ad vitæ necessitatem, res necessariae non eodem  
prorsus modo discernuntur a minus necessariis in statu naturali  
atque civili. Ne autem quis existimet, definitiones esse nimis  
arctas, probe considerandum, quando res simpliciter dicimus,  
sub iis etiam comprehendendi res incorporales. Ita parentes obli-  
gantur ad conciliandos liberis habitus animæ, veluti ut liberos  
in religione & arte quadam, vel opificio institui curent. Ex-  
pensæ adeo ea fini factæ necessariae sunt.

## §. 366.

*Si redditus annui superent expensas annuas, ditior evadis; Quando quis  
si ex adverso expensæ annuæ superent redditus annuos, pauperior fiat ditior,  
fis; si denique expensæ adæquent redditus annuos, patrimonium, quod quando pau-  
habes, non mutatur. Etenim cum redditus annui æstimentur perior, quan-  
pecunia, quam ex rebus tuis vel operis tuis acquiris (§. 363.), do patrimo-  
expensæ autem annuæ sint pecunia, quæ res usu consumen- nium non  
das, vel deteriorandas comparandi gratia erogatur, vel mutetur.  
etiam gratis datur (§. 364.); si redditus annui superent ex-  
pensas annuas, finito anno pecunia tibi superflua est (§. 347.).  
Quamobrem cum dives sit, qui multum pecuniæ superflua  
habet (§. 352.), adeoque ditior evadat, si eadem augeatur;  
ditior utique evadis, si redditus annui superent expensas an-  
nuas. Quod erat primum.*

Enimvero si expensæ annuæ superent redditus annuos,  
aut pecunia, quæ tibi erat superflua, eroganda, aut con-  
trahenda sunt debita *per demonstrata*. Quamobrem cum di-  
vitia æstimentur pecunia superflua (§. 353.); si expensæ  
annuæ superent redditus annuos, divitiæ non augentur, si  
quas habes, sed diminuuntur, &, ubi debita contrahis,  
tandem ad egestatem (§. 355.), immo ad paupertatem re-  
digeris (§. 354.), consequenter pauperior fis. *Quod erat  
secundum.*